Universitätsbibliothek Paderborn

**Consultationes Theologicæ Et Spirituales Christiani verè
fidelis & verè devoti ...**

... De Excellentiis Sanctissimæ Virginis Mariæ Matris Dei

Louis François <d'Argentan>

Augustæ Vindel. ; Dilingæ, 1726

VD18 80217915

Artic. V. De suprema potestate, quam exercet SS. Virgo in universa terra.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45581

pro quo habetur, nisi pro per-
sonato hæretico?

Quid igitur obstringere pos-
sit, ut te submitas, si sex summo-
rum Pontificum non sufficiat au-
toritas? Quis tuos tibi adimat
scrupulos, si octo Doctorum sen-
tentia tibi non videatur satis secu-
ra? Quis tuo insculpat animo
affectus & sensa reverentia, pietati-
tis, confidentiae & devotionis
erga Sanctissimam Virginem, si
approbatio universalis, si exem-
plum tot bonorum Catholicorum,
si fructus tam evidens absque ullo
periculo jacturæ minimæ, te fle-
xendi non habent virtutem?

Apagite proterva capita, non
statis pro Dei causâ; si esset vo-

bis fides, & submissio foret vobis
erga supremum caput Ecclesiæ;
si valeretis ratione, annueretis Ca-
tholicorum, Doctorum sententiaæ;
si aliquid vobis superstes foret pie-
tatis in animo, haud difficulter ad-
diceretis vos devotioni erga sanctis-
simam Virginem, quæ tantâ pollet
auctoritate, tantâ assiduitate exer-
cetur in totâ Ecclesiâ. Hem quid ex-
spectandum est ab ipso, qui caret &
fide & ratione, & pietate? An ipso-
rate is possit potentis intercessio-
nis subsidium à Sanctissimâ Vir-
gine, vel mortis in luctâ, vel sa-
vos inter cruciatus, quos tolera-
bit in purgante ergastulo, nisi ta-

men magis descendere ita-
imum.

ARGUMENTUM.

De supremâ Potestate, quam exercet Sanctissi- ma Virgo in universâ terrâ.

ARTICULUS V.

Non est bonum aspicere res
parvas, ubi quis conside-
raverit maiores ac pulcha-
tiores, còquid illæcum his com-
paratz, quasi nihil videantur, &
nonnisi vilem sui pariant existi-
mationem. Postquam considera-
vimus potestatem supremam, quam
Sanctissima Virgo exercet in cœ-
lis, & in abyssis inferni, & in flu-
ctibus Purgatorij, modicum vide-
bitur vobis, si dixerimus, domini-
nari ipsam in omni terrâ ac orbe

universo; quid enim tota est ter-
ra respectu cœli? Verum est: ni-
hilominus hoc modicum (còquid
aspiciamus illud è vicino, & vicis-
sim è vicino id nos aspiciat) vide-
bitur nobis tam magnum, tamque
stupendum, ut forsitan id pluris
simus astimaturi, quam cetera
omnia. Et profectò nōane hoc
stupendum sit?

Sanctus Cyrillus Alexandrinus S. Cyri-
in facundo & magnifice illo discur-
su, quem declamavit ad gloriam
Admi-

Alex. de B.
Vig.

Admirabilis hujus Matri, coram omnibus Patribus universalis Concilij Ephesini, introduxit ipsam his loquentem verbis: *Per me Reges regnant, per me Principes imperant, & potentes decernant iustitiam.* Ex me est, quod Reges suas possideant coronas; ex me est, quod Principes terræ polleant auctoritatem suis dandi jura & iusta subditis; ex me est, quod ubi vis faciam administrari iustitiam; & universum, quidquid est in mundo hoc magno, meæ subjicitur potestati, meo subditur imperio.

Festas ab
solita San
ctissima
Virginis in
coram Or
do.

Magnum est hoc, dicebam ipse, & verum est, Thrasile, monstraturum id evidentissime gloriam Virginis Sanctissimæ, si clare mihi ostenderes, id verum esse, ipsamque ita loquendi potiri jure. Considera, respondit mihi, me non aspicere illam velut in terris existentem, sed jam regnantem in cœlis, ubi non solum omnia jura sua sibi habet acquisita, sed jam plenâ & integrâ ipsorum fructus possessione. Jam certum est, habere ipsam jus summè legitimum ad imperium totius hujus inferioris mundi: Quare hoc?

Non allego pro ratione, legitima jura, quæ habeat ad imperium universale totius hujus mundi inferioris, quæ ferme sunt illa, quibus Unigenitus ipsius Filius potiebatur à se pfo, quæque conferrebat illi ex privilegio velut propriæ Matris iuxæ: Verum est, ip-

sam non excusse potestatem suam, quādū morabatur h̄c in terris, non magis quām excuerit Unigenitus ipsius Filius suam. Quando is interrogatus est tempore Passionis suæ, circa regnum suum, respondit interrogantibus: Verum dicitis, quod Rex sum ego; sed regnum meum non est de hoc mundo, habeo ius ad illud independenter ab ullo; sed nullas ipsius ostendo magnificentias inter medias vitæ meæ mortalis abjectiones, eoque hoc stare non posset cum intentione, quam habeo, non intrandi in meam gloriam, nisi per passionem. Sanctissima ipsius Mater, sicut ipse, dicere potuisset: Verum est, Reginam sum ego, sed regnum meum non est de hoc mundo; siquidem modò nec unicum est regnum in toto orbe, quod me suam agnoscat Reginam; veniet autem dies, quo videbo illa omnia ad meos provoluta pedes, mihique sua reddere homagia, quibus tenentur supremæ meæ potestati atque Dominio.

Videbo imperia Orientis & Occidentis me vocate Reginam suam, res & Reges mihiq; suam præstare obedientiam: Videbo Magnum Constantinum Imperatorem totius Orbis, qui antiquam suam mihi cedet Romanam, postquam meæ erexerit aram gloriae in editissimæ Urbis loco, quam nuncupabit Aram Cœli: Videlbo eundem hunc Imperatorem

in Oriente ædificantem novam quandam Romanam, quam totam integrum meo dedicabit honori, pro meo sese declarans subdito, mæque eodem tempore agnoscentis & Orientis & Occidentis Imperatricem.

Heraclius. Videbo alios Imperatores Constantini Successores, ipsius premerre vestigia, paraque cum ipso mihi reddere homagia, aliquem Heraclium, qui, cum videret se ferre totum suo exutum imperio à Cosroa Regis Persarum tyrannide, ad meam confugiet potentiam, portansque meam pro omnibus armis in manu suâ Imaginem, reportabit tot victorias, quod conflit. & bus suos invaderet hostes, vidensque, quod suum denuò erexerit imperium supra suorum ruinas hostium, faciebitur, quod si regnet, id esse per me: *Per me Reges regnant.*

Theodosius. Videbo Theodosium Junorem, Martianum, Leonem, Justinianum, qui omnes me suam appellabunt Dominam, tuamque Imperatricem, propugnantes meam gloriam veluti debent propugnare subditum illam Regis sui, splendidissima insuper mihi omnes ædificando Tempa, & lethalem movendo pugnam inimicis meis, Nestorianis, Eutychianis, cunctisque alijs.

Andronicus. Videbo Andronicos, Seniorem & Janiorem, qui publicas mihi exsolvent gratias, agnoscentes debe-

re se mihi non solùm suas coronas, veram etiam vitas suas; eos quod non contenta prosperos dedisse successus illorum armis, potenti meo auxilio liberaverim ipsos è pluribus magnis infirmitatibus, quæ videbantur carere remedio: Et tandem regnabo semper velut suprema Domina in toto Orientis Imperio, quoad Imperatores fideliter agniti sunt JESUM Christum Filium meum pro Rege suo.

Sed non minori cum auctoritate dominabor in universo Imperio Occidentis. Videbo hic Carolomanum, qui non credet suum bene stabilitum imperium, nisi ex hoc mihi sua impendat homagia, & agnoscat, ex me se illud habere: Videbo Imperatorem hunc replete Saxoniam, totamque Germaniam Episcopatibus & magnificentissimis, quæ sub nomine meo erigeret, Ecclesijs.

Videbo hic Ludovicum, cognomento Bonum, ipsius filium, & Bonus, verum pietatis ipius heredem, non minus, quam ipsius ditionum, qui ut semper in meo sit Comitatu velut fidelis servus, nusquam concedet, ne quidem venatum, nisi semper secum meam portet Imaginem, quam sibi faciet anteferriri.

Videbo Henricum II. qui magis Henricus vinculo pietatis, quam illo connubij ligatus cum Imperatrice Kunegunde, tanto honoris mei exardescet zelo, mæque tanto per totum imperium suum prosequetur cultus,

cultus, ut canticiter millesas erecturus mihi sit Ecclesiæ, ut integras exacturus sit noctes, velut excubias agendo in meo palatio, meas decantando laudes, nec intermitendo unquam, quin omni ratione suæ mihi notas exhibeat servitutis.